Mas no han faltado quienes hayan juzgado inoportuna esta novedad, y por lo mismo digna de ser desechada, y volver á la antigua costumbre de cubrir el púlpito con paño de color violado. De aquí se originaron algunas disputas, y para poner fin á ellas, y deseando al mismo tiempo los cofrades ejercer en su

color adhibitus hactenus est, & adhibetur etiam nunc. At non desunt nonnulli qui novam hanc agendi rationem inopportunam & idcirco eliminandam putent, veteremque morem utendi sed colore violaceo revocandum arbitrentur. Hinc ortae nonnullæ disceptationes, quibus ut limes ponatur Societatis præfatae Confratres cupientes ea qua de-
cet reverentia ac proprietate functiones suas in suo Oratorio per-
gere supplices sunt apud EE. VV. ut definire dignentur quis aptior,
quisque magis proprius sit color quo uti debeant in Cathedra velanda
dum functiones de quibus supra mentionem fecimus peraguntur. Quid
ego hac super re sentiam ut aperire mandabit R. P. D. hujus
Congregationis a Secretis cuius nutibus dum in eo totus ero, ut obtem-
perem, illud etiam curabo ne longa oratione molestus sim EE. VV.,
quarum Sapientissimo judicio quæ sum dicturus humillime submitto.

Etsi vero de re agi videatur, quæ parvi momenti sit illud tamen
ingenuæ fatui cogor nec ex Decretis hujus S. Congregationis, nec ex
auctoritate liturgicorum expresse colligi posse quid certi hac in quæs-
tione sit statuendum. Non desunt enim plura Decreta, pluresque
Doctores, a quibus de sacris coloribus *sacrorum* Paramentorum quam
utilima tradita sint monita ac documenta. At de paramentis, quæ
ad ornatum Parietum cæterorumque mobilium sive immobilium in
templo extra Altaria existentium, nec non de eorumdem Paramen-
torum coloribus, fere nihil occurrit neque in Decretis, neque penes
Liturgicos. Operæ itaque pretium erit investigare utrum ex his, quæ
statuantur ac docentur de colore paramentorum sacrorum, nec non
mobilium quæ Sacram Aram circumdant erui aliquid possit quod sal-
tem ad propositi dubii solutionem nos veluti manuducat.

Illud autem certo affirmari posse videtur nempe in Ecclesiasticis
functionibus, quæ cum solemní Sacramenti expositione peraguntur usum
coloris Albi præ aliis coloribus præferri. Nec solum præfertur, sed
nonnullis in locis, & circumstantiis omnino præscribitur. Pallium Altar-
aris ad quod fit expositio semper erit coloris albi: ita Teramus in
Appendice ad Diarium Liturgicum cap. III. ubi agit ex professo de
expositione SS. Sacramenti Articulo II. Quin addit ibidem similiter
coloris Albi erit Thronus si in eo collocetur expositum Sacramentum.